[image: image1.wmf]

Excelentíssima Sra.
Prof.ª Dr.ª Clara Maria Roman Borges

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direito – UFPR

________________________________, infra-assinado(a), aluno(a) do Programa de Pós-graduação em ___________________ (curso – MESTRADO/DOUTORADO EM x ), da ____________________________ (estabelecimento), regularmente matriculado conforme declaração em anexo, venho mui respeitosamente à presença de V. Exa. requerer a matrícula na(s) seguinte(s) disciplinas isoladas, para o 2º semestre de 2017:

1 - ________________________________________________________

2 - ________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Curitiba, _____ de ________ de 2017.

________________________________

                                                                              Assinatura do Requerente

End. Residencial e CEP _____________________________
____________________________________________

Celular: _____________________________

E-mail: ____________________________________________________